Fâneţe:
cal. I – 40 lei, cal. a II-a – 30 lei, cal. a III-a – 20 lei. Suhat: cal. I – 30 lei,
cal. a II-a – 25 lei, cal. a III-a – 20 lei. Lucrul la o falcă de pământ: arătura

49 Ion Ionescu de la Brad, Agricultura română din judeţul Dorohoi, [Bucureşti,
Imprimeria Statului, 1866], p. 457.
50 Din 7/19 mai 1866.